
Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 210 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 9 de abril de 2021, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Médico/a de Familia en Centros de Transfusión, Tejidos y Células, 
por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición por el 
sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y especialidades 
en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio 
Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por el que 
se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios del 
Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por el 
que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA 
núm. 80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA 
núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal 
estatutario y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz 
de Salud, y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y 
del Servicio Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA 
núm. 10, de 16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos 
de la Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Médico/a de Familia en Centros de Transfusión, Tejidos y Células, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes denegadas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el anexo II de conformidad con lo establecido en la base 11.2 del anexo de las Bases 00

19
00

36



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 211 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Generales, por no ser necesario alterar el orden para satisfacer el ámbito geográfico 
demandado o haberse desestimado su solicitud.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contados a partir 
del día 19 de abril de 2021, inclusive. Perderán los derechos derivados de su participación 
en las pruebas selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su 
destino, salvo causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo 
de un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de  
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 9 de abril de 2021.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

ALONSO MARTINEZ, JOSE EMILIO ***8495** L 127,108 7960 C.T.T.C MÁLAGA

AMAYA ROMAN, ANA MARIA ***6234** L 126,418 8960 C.T.T.C SEVILLA

BAENA ANGULO, ANA MARIA ***4361** L 123,905 6960 C.T.T.C JAÉN

BARBERO GARCES, MIGUEL ANGEL ***8004** L 128,369 2960 C.T.T.C CÁDIZ

CARRASCO VILLALBA, ENRIQUE ***4543** L 140,649 2960 C.T.T.C CÁDIZ

CUELLAR BASCON, AURORA ***6030** L 138,276 8960 C.T.T.C SEVILLA

DE LA TORRE BONAL, YANIRA ***6869** L 122,856 1960 C.T.T.C ALMERÍA

DOMINGUEZ CHAPARRO, RAQUEL ***0802** L 162,512 5960 C.T.T.C HUELVA

FLOR SOTO, ISABEL ***8398** L 108,368 8960 C.T.T.C SEVILLA

GALVEZ ESPEJO, RAFAELA ***3187** LD 124,885 3960 C.T.T.C CÓRDOBA

GARCIA PONCE, FRANCISCO JOSE ***9564** L 161,379 2960 C.T.T.C CÁDIZ

GIMENA MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER ***0773** L 138,349 5960 C.T.T.C HUELVA

GOMEZ CABELLO, MARIA TERESA ***9794** L 147,964 3960 C.T.T.C CÓRDOBA

GONZALEZ GARCIA, ISABEL ***5901** L 106,141 3960 C.T.T.C CÓRDOBA

GONZALEZ VASCO, MARIA DOLORES ***7894** L 126,436 7960 C.T.T.C MÁLAGA

GRACIA ESCUDERO, MILAGROS ***3175** L 138,329 1960 C.T.T.C ALMERÍA

HUELVA LOPEZ, LAURA ***0099** L 135,17 5960 C.T.T.C HUELVA

JARABA MEZQUIDA, ISABEL MARIA ***8765** L 147,382 3960 C.T.T.C CÓRDOBA

LOPEZ BERRIO, ANTONIO ***2079** L 126,813 4960 C.T.T.C GRANADA

LOPEZ GARCIA, MARIA CARMEN ***7268** L 137,63 2960 C.T.T.C CÁDIZ

00
19

00
36



Número 70 - Jueves, 15 de abril de 2021
página 212 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO DEF

COD 
DEST DESTINO

LOPEZ RUIZ, FRANCISCO ***3502** L 131,794 4960 C.T.T.C GRANADA

LOZANO VELA, MARIANO ***6096** LD 117,941 7960 C.T.T.C MÁLAGA

LUQUE ORTEGA, MARIA DEL PILAR ***7876** L 154,871 6960 C.T.T.C JAÉN

MARQUEZ REGALADO, MARIA JOSE ***6135** L 117,252 8960 C.T.T.C SEVILLA

MARTIN GIL, MARIA DE LOS ANGELES ***7383** L 140,908 4960 C.T.T.C GRANADA
MARTINEZ-SAHUQUILLO AMUEDO, JOSE 
MARIA ***5955** L 107,907 8960 C.T.T.C SEVILLA

MAYORGA GALVAN, JUAN ***6386** L 129,619 7960 C.T.T.C MÁLAGA

MURO JIMÉNEZ, ADORACIÓN ***7020** L 134,457 4960 C.T.T.C GRANADA
NAVARRO GARCIA, MARIA DE LAS 
MECEDES ***3375** L 128,075 2960 C.T.T.C CÁDIZ

ORTEGA SANCHEZ, PAULA CRISTINA ***4746** L 124,264 8960 C.T.T.C SEVILLA

PADIAL PUY, FRANCISCO JOSE ***5094** L 138,237 6960 C.T.T.C JAÉN

PEDRAZA MARTINEZ, ALFONSO MIGUEL ***4394** L 126,922 7960 C.T.T.C MÁLAGA

ROELAS SANZ, ISABEL ***1762** L 115,049 6960 C.T.T.C JAÉN

ROQUETTE GAONA, MARIA DE LA O ***2625** L 120,118 2960 C.T.T.C CÁDIZ

RUBIALES PRADO, MARIA LUISA ***6268** L 131,941 2960 C.T.T.C CÁDIZ

SANCHEZ LEPE, MARIA ROSA ***4787** L 107,904 8960 C.T.T.C SEVILLA

SANCHEZ-OSSORIO RIVAS, PEDRO ***1306** L 140,119 4960 C.T.T.C GRANADA

SERRANO AGUILERA, JUAN LUIS ***6602** L 114,73 7960 C.T.T.C MÁLAGA

VIRGILI DE LA PUERTA, ROSARIO ***3988** L 110,751 8960 C.T.T.C SEVILLA

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LE DENIEGA ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE
LOZANO VELA, MARIANO ***6096**

00
19

00
36


